[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановления Администрации Парабельского района от 25.04.2019 № 246а)
07.11.2017                                                                                                                          № 788а
О создании комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий спортивным судьям
         На основании раздела IV положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённого приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказа Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 года № 913 «Об утверждении положения о спортивных судьях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и  квалификационных судейских категорий спортивным судьям на территории муниципального образования «Парабельский  район» в составе:
         А.С. Ликонцева – Заместитель Главы района по социальным вопросам Администрации Парабельского района – председатель комиссии;
         С.С. Новосельцев – ведущий специалист по ФК и спорту Администрации Парабельского района – заместитель председателя комиссии;
          В.В. Омельченко – директор МОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);
          Е.П. Дорохова – тренер-преподаватель МОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);
          С.Г. Конева - тренер-преподаватель МОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа» - секретарь комиссии (по согласованию);
          М.Б. Харькив - учитель физической культуры  ПСОШ им Образцова (по согласованию).
          2. Утвердить положение о комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий спортивным судьям, согласно приложению к постановлению.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Парабельского района по социальной политике А.С. Ликонцеву.
 Глава района                                                                                                                      А.Л. Карлов

  Приложение

к постановлению Администрации
                                                                                  Парабельского района
                                                                                от 07.11.2017 № 788а
Положение

о комиссии по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий спортивным судьям
1. Комиссия по присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий спортивным судьям (далее - комиссия) является экспертным органом, призванным на основе взаимодействия аккредитованных региональных федераций по видам спорта, физкультурно-спортивных организаций содействовать принятию объективного решения по вопросам  присвоению (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий спортивным судьям.
Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

Комиссия является коллегиальным органом.
2. Цели и задачи комиссии.

2.1. Комиссия создана с целью обеспечения надлежащего уровня экспертной оценки, выработки рекомендаций и обеспечения объективного подхода к рассмотрению материалов о присвоении (подтверждению) спортивных разрядов и квалификационных судейских категорий спортивным судьям.

2.2. Основной задачей комиссии является рассмотрение документов, присвоение:

2.2.1. Спортивных разрядов:

- второй спортивный разряд;

- третий спортивный разряд.

2.2.2. Квалификационных судейских категорий спортивным судьям:

- спортивный судья второй категории;

- спортивный судья третий категории.

3.    Состав комиссии.

3.1.  Комиссия состоит из председателя, членов комиссии и секретаря.

3.2.  Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации Парабельского района.
4.    Организация деятельности комиссии.

4.1.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

4.2.  Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не  менее половины её состава.

4.3. Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач председатель комиссии. Председатель комиссии определяет повестку дня, место и время проведения заседания, ведет заседание. В случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.
4.4.  Организационную и техническую работу по подготовке заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.
4.5 Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

4.7. В случае отрицательного решения комиссии документы возвращаются инициатору с соответствующими замечаниями и рекомендациями по их устранению.

Заместитель Главы района –

Управляющий делами                                                                                         А.А. Костарев